















# LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE

(LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION)

## Pirmiausia ir Didžiausia Lietuvių Korporacija Amerikoje!

IMPORTĄ Į LIETUVĄ JAU PRADĖJO. TUOJ PRADĖS EXPORTĄ IŠ LIETUVOS. KAUNE SKYRIUS VEIKIA KUOGERIAUSIA: JIS SUSIDARĖ IŠ ITEKMINGIAUSIŲ ŽMONIŲ LIETUVOJE. VEDĖJUL A.B. LIETUVOJE YRA A. VOSYLIUS.

### TAMSTOS BUKITE DRAUGAIS GARBINGŲ ŽMONIŲ.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė, kad patarnauti Lietuvoje atstatymo darbuose, sutvėrė skyrių, kurį sudarė vietos veikėjai ir ietekmingiausi žmonės Lietuvoje. Į valdybą parinkti šie asmenys: agronomas JONAS SMILGEVIČIUS, buvęs vedėjas Alfa Nobelio firmos Varšavoje, poto buvęs organizatorius ir vedėjas „Vilijos“; A. PRUSAS, buvęs vedėjas banko Petrograde, rašytojas kooperacijos klausimuose veikalų ir dabar vedėjas Lietuvos Prekybos Banko, kuris yra taigi ir Lietuvos valdžios banku; JURGIS BALTRUSAITIS, buvęs vedėjas ilgą laiką „Zagrės“ Marijampolėje ir gerai žinomas vaisbininkas; ANDRIUS VOSYLIUS, buvęs „Vilijos“ fabriko vedėjas ir dabar yra vedėjas LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS.

### KITI NARIAI:

ST. CIURLIONIS, prezidento Smetonos as-

meninis sekretorius ir Lietuvos valstybės raštinės vedėjas; VILIUS GAIGALAITIS, Mažosios Lietuvos Tarybos pirmininkas, buvęs Vokietijos Reichstago narys per 9 metus; DR. J. ALEKNA, Lietuvos Tarybos narys ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus pirmininkas; SELEMONAS BANAITIS, žinomas spaustuvninkas ir knygų leidėjas Kaune, narys Lietuvos Tarybos, baigęs Petrogrado Komercijos Instituto; DR. A. SLIŽYS, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus viršininkas; PRANAS SMILGEVIČIUS, valdininkas Lietuvos Prekybos ir Pramonės ministerijoje; AGRONOMAS J. KRIAUČIUNAS, Žemės ūkio Ministerijos direktorius; J. KAUNAS, Lietuvos Intendantūros valdininkas; I. DOBKĖVIČIUS, Lietuvos valdžios paskirtas direktorius prie Pramonės ir Prekybos Banko; P. TAMOSEVIČIUS, kasininkas Valstybės išdai šiauliuose; Pramonininkas J. GUSTAITIS (brolis Kun. A. Gustaičio, poeto); A. RIMKEVIČIUS, spaustuvninkas iš Vilniaus; P. LEONAVIČIUS, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus valdininkas; ir kiti.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė turi viso 50 narių Lietuvoje.

Ar Tamstos norėtumėt ir-gi rasti tarpe jų ir veikti Lietuvai naudingą darbą?

LAIKO PALIKO LABAI MAŽAI ISTOJIMUI  
I LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ.

Sėrai Lietuvos Atstatymo Bendrovės parsidavinės tik ligi NAUJŲ METŲ. Kas tik gali istoti turi pasiskubinti, nes pavėlinę negaus pirkti.

SENIEJI NARIAI KVIEČIAMI PIRKTI  
DAUGIAU ŠERŲ.

Siemet yra padaryta tiek pelno, kad bus galima ir daugiau išmokėti dividendų. Už pirmą

Lietuvos Atstatymo Bendrovę.

pusmetį jau išmokėta 4% už įdėtus pinigus i  
Už antrą pusmetį bus išmokėta DAUGIAU  
NEGU 4 NUOŠIMČIAI. Ir dividendai auga kitais metais greičiau kaip pusmečiais.

Šėras \$10. —

Negalima imti mažiau kaip 5 šėras.

JEIGU NORITE SAVO DRAUGUI PADERYTI TIEK GERO, KAD JIS GAUTŲ UŽ SAVO PINIGUS KAS PUSMETIS DIDELIUS DIVIDENTUS, PRIKALBINKITE JI IDETI PINIGUS Į LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ.

**Ingaliotiniai ir Nariai darbuokitės: juo bus greičiau užbaigtas pardavinėjimas šėrų tuo didesnis pelnas.**

Visais Reikalais Kreipkitės:

**LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE,**

[Lithuanian Development Corporation]

320 FIFTH AVENUE, NEW YORK, N. Y.



# MAZOLA

Alyvos aliejus kastuoja daugiau, bet Mazolą daugelis laiko už daug geresnę prievalgių sutaisyimui.

**MAZOLA** yra garsus tyras, švelnus kukurizinis aliejus, tinkamas viskam.

Mazola yra tikrai amerikietiškas produktas. Ji yra daroma iš pačios širdies kukuruzo grūdų ir yra refinuojama tol, kol pasidaro visiškai tyra. Todėl tai ji ir turi tokį malonų skonį ir yra geresnė už alyvą prie prievalgių.

Jūs galite tą pačią Mazolą vartoti keletą kartų kepimui, nes ji visuomet pasilieka čysta.

Mazolos susivartoja nuo ketvirtadalio iki trečdalis mažiau prie blynų ar pyragaičių kepimo, negu tam reikia sviesto, ar taukų, o Mazoloje iškepti dalykai bus labai gardūs ir sveiki kunui.

**CORN PRODUCTS REFINING CO.**  
17 BATTERY PLACE,  
NEW YORK CITY.

**REIKALAUJA VAIKŲ  
16 METŲ IR VYRESNIŲ**  
Patyrimas nereikalingas prie lengvų dirbtuvės darbų. Geras ir nuolatinis darbas. Geras užmokestis. Atsiskaitant pas:  
Acme Burlap Bag Co.,  
89 Waterbury str., kamp. Grand str.,  
Brooklyn, N. Y.

### Reikalauja Managerio

Yra reikalingas geras manageris-vedėjas į Lietuvišką Kooperatyvišką krautivę. Turi būti patyręs biznio vedime, nes ant jo rankų bus atiduota visas vedimas. Galintis tą vietą užimti, malonėkit atsiskauti laiškų arba ypatiška sekamu adresu:

P. Vasiliauskas,  
403 Willing Str.,  
Tamaqua, Pa.

Užprašo Valdyba.



**GREITA PAGELBA**  
Silpnybės, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, spariu ir raumenų sustingimo, skausmu strėnos, yra greitai pašalinamos, vartojant

### PAIN-EXPELLERI

„Draugą Reikalą“

Šeimynos, kurios kartą dažinojo jo veikiančią įveją, daugiau be jo neapsieina. Yra tik vienas Pain-Expelleris ir dėl jaus apsaugojimo, jis yra paženklinamas musu vaizbaženklis

### ANCHOR (Ikaras)

Jeigu ant pokelto nėra vaizbaženklis ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 65c. Taipgi galima gauti pas išdribėjus: F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Užsisakykite  
SLA. KALENDORIŲ

## NAUJAS DIENRAŠTIS

### NAUJA PROGA

Žmogus, kuris nieko nedirba, yra tinginys. Jis neatneša naudos nei sau, nei kitiems. Pinigas, kuris guli padėtas, yra lygus tinginiui, nes jis neneša jokios naudos savininkui, nei kitiems.

Nedukite savo pinigams tinginiai! Leiskite juos į apyvartą, kad jie neštų naudą ir jums, ir visuomenei.

Geriausią ir saugiausią vietą pinigų indėjimui apyvarton — tai DIENRAŠČIO „VIENYBĖ“ BENDROVĖ.

Indėkite į tą Bendrovę savo pinigus, nusipirkdami dienraščio šėrų, kiek tik įstengsite. Juo daugiau šėrų nusipirksite, tuo daugiau pelno gausite, nes visas Dienraščio Bendrovės pelnas bus išdalinamas šėrininkams. O juk visi žinote, kad dienraščio biznis — tai pelningiausias biznis.

Dienraščio šėrai parduoda po \$10.00. Pirkite tiek šėrų, kiek tik išgalite — nesigailėsite!

Dienraščio Bendrovė inkorporuota ant \$75,000.00 ir yra po valdiška priežiūra. Kiekvienas šėrininkas, sulgę čarterio, skaitosi daliniu dienraščio savininku. Pasiskubinkite visi tapti bendrais to dienraščio savininkais.

Kreipkitės šiuo adresu:

„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ“

120-124 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

## MOTERS IR MERGINOS PALAUKITE

**PRANESAM JUMIS**, kad šiomis dienomis užbaigėme daryti jums naudingą knygą: **KNYGA VALGIŲ GAMINIMUI**, kurioje telpa keturi šimtai (400) geriausių parinktų išmėgintų valgių. Sutaisyta gražiai, audeklu apdaryta su auksuota antspauda ant viršaus. Išsirašykite šią knygą sau ir bukite pilnom virėjom.

Apart valgių čia rasite ir daugybę naudingų patarimų, reikalingų prie namų prižiūrėjimo. Nereiks jums bėdavoti, kas reikia virti, pažiūrėsite į knygą ir tuojaus visoki valgiai stovi prieš jumis, išaiškinta gražiai kaip ką padaryti. Sutaupins jumis laiką, palengvins gyvenimą. Nelaukite ilgai, pirkiite dabar, pasitarkite su kitoms ir kartu sau pasisiųskite!

Apdarytos kaina \$150; neapdarytos — \$1.25.

Rašykite taip:

„AMERIKOS LIETUVIS“

15 Millbury Street,

Worcester, Mass.